
COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
Numero 7 del 18-02-2019

OGGETTO: D. LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
2019/2021 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 12.30 nella solita sala delle
adunanze consiliari del Comune di Piscinas, in seduta pubblica ed unica convocazione, partecipata ai Sigg.
Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI PRESENTE ASSENTE
COGOTTI MARIANO X
ATZEI ELEONORA X
ATZORI FEDERICO X
CURRELI ANNA LICIA X
FADDA GIUSEPPE X
FOIS GIULIANO X
FRAU LOREDANA X
MANCOSU GIOVANNI X
PINTUS FABRIZIO X
TRASTUS GIAN LUCA X
UCCHEDDU MASSIMO X

ASSEGNATI n. 11 PRESENTI n. 05
IN CARICA n. 11 ASSENTI n. 06

Presiede l'adunanza il Sig. Mariano Cogotti nella sua  qualità di Sindaco;

Assiste il Segretario Comunale titolare, Dr.ssa Carla Maria Secci;

La seduta è pubblica.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di Deliberazione del Servizio Tecnico n. 07 del 11.02.2019 del Registro Generale, avente
il medesimo  oggetto  della  presente Deliberazione: "D. LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL MINISTERO
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL
PROGRAMMA TRIENNALE 2019/2021 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019";

ACCERTATO che la stessa proposta è regolarmente corredata dei  pareri favorevoli  di  regolarità  tecnica e
contabile, ove richiesti, espressi ai sensi dell'art.49, c. 1, del D. Lgs.267/2000 T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

SENTITO l’intervento del Sindaco che da lettura integrale del testo della proposta al Consiglio e chiede,
quindi, se vi sono interventi;

PRESO ATTO che non vi sono altri interventi, la proposta viene messa ai voti:
Presenti 05, Votanti 05,
Favorevoli 05, Contrari nessuno, Astenuti nessuno,

All’unanimità,

DELIBERA

pag. 1
Deliberazione Consiglio Comunale n. 7 del 18-02-2019



DI APPROVARE la proposta di cui in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, avente  per oggetto: "D. LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019/2021
E DELL'ELENCO ANNUALE 2019";

DI  PRENDERE ATTO della Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 01/10/2018 con la quale è stato
approvato lo schema del programma triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2019/2021 unitamente
all’elenco annuale 2019;

DI APPROVARE  in via definitiva le allegate schede del Programma delle Opere Pubbliche per il Triennio
2019- 2021 unitamente all’elenco annuale 2019 le quali costituiranno allegato necessario al bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2019;

DI DISPORRE ai sensi dell’art. 6 del citato D.M. 24/10/2014 la pubblicazione delle relative schede
sull’apposito sito del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture;

DI ALLEGARE la presente deliberazione alla delibera consiliare di approvazione del Bilancio di previsione
per la sua definitiva approvazione unitamente al Bilancio di previsione per l'anno 2019 e del Bilancio
triennale 2019/2021;

Letto, confermato e sottoscritto.

IL  PRESIDENTE
Mariano Cogotti

(firmata digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa  Carla Maria Secci
(firmata digitalmente)

Il presente verbale viene pubblicato, con Prot. 606 del 19.02.2019, all'Albo Pretorio del Comune dal
19.02.2019 al 05.03.2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124, comma 1, del D. Lgs.267/2000
ed è contestualmente trasmesso ai Capigruppo Consiliari con medesima nota;

IL SEGRETARIO COMUNALE
          Dr.ssa Carla Maria Secci
          (firmata digitalmente)

pag. 2
Deliberazione Consiglio Comunale n. 7 del 18-02-2019



COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

Registro Generale

N°   7

del 11-02-2019

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: D. LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PROGRAMMA TRIENNALE
2019/2021 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO l'articolo 21, comma 1, del D.Lgs. 18/4/2016 n.50, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui gli enti locali,
sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori pubblici, corredato di un elenco dei lavori da
realizzare nell'anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana del 09/03/2018, recante "Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ... omissis ..." con il quale vengono
definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare;

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 36  del  01/10/2018, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale si provvedeva
ad adottare lo schema del Programma triennale per il periodo 2019/2021 e l'Elenco annuale dei lavori di competenza
2019 di questo Ente;

PRESO ATTO  che lo schema di Programma Triennale è stato pubblicato sul sito istituzionale (albo on_line), unitamente
alla delibera G.C. n.36 del 01/10/2018 e durante il periodo di pubblicazione non sono giunte proposte ed osservazioni da
parte di quanti comunque interessati;

VISTI gli schemi del Programma triennale 2019/2021 e dell'Elenco annuale 2018;

DATO ATTO che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall'articolo 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO  il D.Lgs. 18/04/2016 N.50;

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16/01/2018;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

Per i motivi citati in premessa:

DI  PRENDERE ATTO  della Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 01/10/2018 con la quale è stato approvato lo
schema del programma triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2019/2021 unitamente l’elenco annuale 2019;

pag. 3
Deliberazione Consiglio Comunale n. 7 del 18-02-2019



DI APPROVARE  in via definitiva le allegate schede del Programma delle Opere Pubbliche, per il Triennio 2019- 2021
unitamente all’elenco annuale 2019 le quali costituiranno allegato necessario al bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2019;

DI DISPORRE  ai sensi dell’art. 6 del citato D.M. 24/10/2014 la pubblicazione delle relative schede sull’apposito sito del
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.;

DI ALLEGARE la presente proposta di  deliberazione alla delibera consiliare di approvazione del Bilancio di previsione
per la sua definitiva approvazione unitamente al Bilancio di previsione per l'anno 2019 e del Bilancio triennale
2019/2021;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Firmato digitalmente
Geom. Giampiero Secci

pag. 4
Deliberazione Consiglio Comunale n. 7 del 18-02-2019



COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS.267/2000

Parere allegato alla proposta n. 7 del 11-02-2019 avente ad oggetto: “D. LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA
DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019/2021 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019.”

REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole
Piscinas 18-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              Geom. SECCI GIAMPIERO
          (firmato digitalmente)

COMUNE DI PISCINAS
(Provincia del Sud Sardegna)

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS.267/2000

Parere allegato alla proposta n. 7 del 11-02-2019 avente ad oggetto: “D. LGS. 18/04/2016 N. 50 E D.M. DEL
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 16/01/2018. APPROVAZIONE DEFINITIVA
DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019/2021 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019.”

REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole
Piscinas 12-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                       Rag. Vilma Murgia
                    (firmato digitalmente)

pag. 5
Deliberazione Consiglio Comunale n. 7 del 18-02-2019



PISCINAS (SU)

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2019/2021

ALLEGATO I



1/7

ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE PISCINAS (SU)

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Primo anno Secondo anno Terzo anno Importo Totale

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con 
modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

altra tipologia

totale

2.419.000,00 1.150.000,00 400.000,00 3.969.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

206.000,00 170.000,00 170.000,00 546.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.625.000,00 1.320.000,00 570.000,00 4.515.000,00

Il referente del programma
SECCI GIAMPIERO

Annotazioni
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema 
(software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.



2/7

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE PISCINAS (SU)

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE
Elenco delle Opere Incompiute

CUP (1) Descrizione Opera Determinazioni dell'amministrazione
ambito di 
interesse 
dell'opera

anno ultimo 
quadro 

economico 
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervento (2)

Importo 
complessivo lavori 

(2)

Oneri necessari 
per l'ultimazione 

dei lavori
Importo ultimo 

SAL
Percentuale 

avanzamento 
lavori (3)

Causa per la 
quale l'opera 
è incompiuta

L'opera è 
attualmente 

fruibile, anche 
parzialmente, 

dalla 
collettività?

Stato di 
realizzazione 
ex comma 2 
art.1 DM 42/

2013

Possibile 
utilizzo 

ridimensionato
 dell'Opera

Destinazione 
d'uso

Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di altra 
opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del 
Codice

Vendita 
ovvero 

demolizione 
(4)

Parte di 
infrastruttura 

di rete

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma
SECCI GIAMPIERO

Note
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato
(4) In caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

Tabella B.1
a è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non cono necessari finanziamenti aggiuntivi
c si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a nazionale
b regionale

Tabella B.3
a mancanza di fondi
b1 cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2 cause tecniche: presenza di contenzioso
c sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a prevista in progetto
b diversa da quella prevista in progetto



3/7

ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE PISCINAS (SU)
ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016

Codice univoco 
immobile (1) Riferimento CUI intervento (2) Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com
localizzazione - 
CODICE NUTS

trasferimento immobile a 
titolo corrispettivo ex comma 

1 art.191
immobili disponibili ex articolo 

21 comma 5

già incluso in programma di 
dismissione di cui art.27 DL 
201/2011, convertito dalla L. 

214/2011

Tipo disponibilità se immobile 
derivante da Opera Incompiuta di 
cui si è dichiarata l'insussistenza 

dell'interesse

Valore Stimato

Primo anno Secondo anno Terzo anno Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma
SECCI GIAMPIERO

Note
(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare l'oggetto immobile e distinguerlo dall'intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

Tabella C.1
1 no
2 parziale
3 totale

Tabella C.2
1 no
2 si, cessione
3 si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1 no
2 si, come valorizzazione
3 si, come alienazione

Tabella C.4
1 cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2 cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3 vendita al mercato privato



4/7

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE PISCINAS (SU)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1) Cod. Int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si 

prevede di 
dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile del 
procedimento (4)

lotto 
funzionale 

(5)

lavoro 
complesso 

(6)

CODICE ISTAT

Reg Prov Com
localizzazione - 

codice NUTS Tipologia
Settore e 

sottosettore 
intervento

Descrizione 
dell'intervento

Livello di 
priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno Costi su annualità 
successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli 
eventuali immobili 
di cui alla scheda 

C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

9000561092920180008 A03N2I034040
007 2019 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 01 03-16

Promozione di 
progetti integrati 
riduzione CO2

1 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

9000561092920200016 A0537030004 2021 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 03 05-36 Recupero "Sa 
Cracchera" 2 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00

9000561092920180004 A0690010010 2019 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 01 06-39
Acquisizione aree e 
e realizzazione 
opere di 
urbanizzazione PIP

2 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

9000561092920180009 A0690E012010
011 2019 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 01 04-39

Realizzazione 
deposito mezzi 
comunali

400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

9000561092920180010 A0509E097040
008 2019 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 04 05-33 Ristrutturazione 

palazzo comunale 1 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00

9000561092920180003 A0101C007050
005 2019 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 53 01-01

Riqualificazione 
urbana Centro 
Storico

1 410.000,00 0,00 0,00 0,00 410.000,00 0,00 0,00

9000561092920180002 A05N3C03006
0001 2019 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 03 05-11

Recupero e 
valorizzazione parco 
Salazar

1 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

9000561092920180011 A0508E035040
012

SECCI 
GIAMPIERO no no 20 092 0107 ITG28 04 05-08

Ristrutturazione per 
cambio destinazione 
 ex Scuole Medie

1 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 24/09/2018 0,00

9000561092920190013 A0509E053070
014 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28

Parco Salazar e 
Completamento 
Centro Servizi

0,00 300.000,00 200.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

9000561092920190014 A0101M04407
0015 2020 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 07 01-01 Manutenzione 

strade e marciapiedi 2 0,00 170.000,00 110.000,00 0,00 280.000,00 0,00 0,00

9000561092920190015 A0101M04404
0016 2020 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 07 01-01

Riqualificazione 
marciapiedi Via 
Giardini

2 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

9000561092920180007 2019 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 07 01-01 Miglioramento della 
viabilità rurale 1 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00

9000561092920180005 2019 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 57 01-01
Completamento 
della strada ex F.M.
S.

1 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00

9000561092920190012 2020 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 03 05-08
Ristrutturazione e 
adeguamento 
edificio scolastico

2 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00

90005610929201800000 2021 Desogus Maurizio no no 20 092 0107 ITG28 04 05-12
Ristrutturazione 
manto sintetico del 
campo polivalente

2 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

2.625.000,00 1.320.000,00 570.000,00 0,00 4.515.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma
SECCI GIAMPIERO



5/7

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE PISCINAS (SU)

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1) Cod. Int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella 
quale si 

prevede di 
dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile del 
procedimento (4)

lotto 
funzionale 

(5)

lavoro 
complesso 

(6)

CODICE ISTAT

Reg Prov Com
localizzazione - 

codice NUTS Tipologia
Settore e 

sottosettore 
intervento

Descrizione 
dell'intervento

Livello di 
priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno Costi su annualità 
successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli 
eventuali immobili 
di cui alla scheda 

C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 comma 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed evuentale bonifica del sito
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
1 Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03=realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
1 Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1 priorità massima
2 priorità media
3 priorità minima

Tabella D.4
1 finanza di progetto
2 concessione di costruzione e gestione
3 sponsorizzazione
4 società partecipate o di scopo
5 locazione finanziaria
6 altro

Tabella D.5
1 modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2 modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3 modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4 modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5 modifica ex art.5 comma 11



6/7

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE PISCINAS (SU)

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE INTERVENTO RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO Importo annualità IMPORTO INTERVENTO Finalità Livello di priorità Conformità 
Urbanistica

Verifica vincoli 
ambientali

LIVELLO DI 
PROGETTAZIONE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)

9000561092920180008 Promozione di progetti integrati 
riduzione CO2 Desogus Maurizio 400.000,00 400.000,00 AMB 1 sì sì 1

9000561092920180004 Acquisizione aree e e realizzazione 
opere di urbanizzazione PIP Desogus Maurizio 500.000,00 500.000,00 MIS 2 sì sì 1

9000561092920180009 Realizzazione deposito mezzi 
comunali Desogus Maurizio 400.000,00 400.000,00 MIS sì sì 1

9000561092920180010 Ristrutturazione palazzo comunale Desogus Maurizio 300.000,00 600.000,00 CPA 1 sì sì 1
9000561092920180003 Riqualificazione urbana Centro 

Storico Desogus Maurizio 410.000,00 410.000,00 VAB 1 sì sì 2

9000561092920180002 Recupero e valorizzazione parco 
Salazar Desogus Maurizio 100.000,00 100.000,00 VAB 1 sì sì 1

9000561092920180011 Ristrutturazione per cambio 
destinazione  ex Scuole Medie SECCI GIAMPIERO 250.000,00 250.000,00 1 sì sì

9000561092920180007 Miglioramento della viabilità rurale Desogus Maurizio 200.000,00 200.000,00 CPA 1 no no 1
9000561092920180005 Completamento della strada ex F.M.

S. Desogus Maurizio 65.000,00 65.000,00 COP 1 sì sì 2

Il referente del programma
SECCI GIAMPIERO

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN Adeguamento normativo
AMB Qualità ambientale
COP Completamento Opera Incompiuta
CPA Conservazione del patrimonio
MIS Miglioramento e incremento di servizio
URB Qualità urbana
VAB Valorizzazione beni vincolati
DEM Demolizione Opera Incompiuta
DEOP Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1 progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"
2 progetto di fattibilità tecnico - economica: "documento finale"
3 progetto definitivo
4 progetto esecutivo



7/7

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE PISCINAS (SU)

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità motivo per il quale l'intervento non è 

riproposto (1)

Il referente del programma
SECCI GIAMPIERO

(1) Breve descrizione dei motivi



Comune di PISCINAS (SU) Pagina 1

Programma Triennale Lavori Pubblici 2019 - 2021

Responsabili

SECCI GIAMPIERO  CF(SCCGPR52H25E022A)
Desogus Maurizio  CF(DSGMRZ73R07E022M)
Secci Giampiero  CF(SCCGPR52H25E022A)



(ALLEGATO B)

Comune di

PISCINAS (SU)

PROGRAMMA TRIENNALE
DEI

LAVORI PUBBLICI
(2019 - 2021)



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Completamento della strada ex F.M.S.
Completamento della strada ex F.M.S.

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920180005
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

57:COMPLETAMENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

X

65.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

65.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

65.000,00 0,00 0,00
2019 2020 2021

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
65.000,00 0,00 0,00

0,00
65.000,00

2019 2020 2021
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/03/2019
30/04/2019
31/05/2019
31/07/2019
31/08/2019
30/09/2019
31/12/2019
31/03/2020
31/03/2020

X X X
X

X
X X

X
X

X X X
X X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Miglioramento della viabilità rurale
Miglioramento della viabilità rurale

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920180007
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

07:MANUTENZIONE STRAORDINARIA

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

X

200.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

200.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

200.000,00 0,00 0,00
2019 2020 2021

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
200.000,00 0,00 0,00
150.000,00
50.000,00

2019 2020 2021
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2019
28/02/2019
31/03/2019
31/05/2019
30/06/2019
30/06/2019
30/09/2019
31/12/2019
31/12/2019

X
X

X
X X

X
X

X X X
X X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Riqualificazione urbana Centro Storico
riqualificazione urbana del Centro Storico consistenti nella pavimentazione delle strade in materiale lapideo locale

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920180003
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

53:COMPLETAMENTO DI RECUPERO

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

X

410.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

369.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

41.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

410.000,00 0,00 0,00
2019 2020 2021

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
410.000,00 0,00 0,00
287.000,00
123.000,00
2019 2020 2021

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/12/2018
31/03/2019
30/04/2019
31/05/2019
30/06/2019
31/07/2019
31/10/2019
31/12/2019
31/12/2019

X X X
X

X
X

X
X X X

X X
X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Ristrutturazione e adeguamento edificio scolastico
Ristrutturazione e adeguamento edificio scolastico di Via Salazar

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920190012
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

03:RECUPERO

05-08:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SOCIALI E SCOLASTICHE

X

300.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 300.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 300.000,00 0,00

2019 2020 2021
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
0,00 300.000,00 0,00

201.000,00
-201.000,00
2019 2020 2021

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

29/02/2020
31/03/2020
30/04/2020
31/05/2020
30/06/2020
31/07/2020
31/10/2020
31/12/2020
31/12/2020

X X X X X X X X X X X X X X
X

X
X

X
X

X X X
X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Ristrutturazione manto sintetico del campo polivalente
ristrutturazione campo polivalente

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 90005610929201800000
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

04:RISTRUTTURAZIONE

05-12:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SPORT, SPETTACOLO E TEMPO LIBERO

X

60.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 60.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 60.000,00

2019 2020 2021
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
0,00 0,00 60.000,00

40.000,00
-40.000,00
2019 2020 2021

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2021
28/02/2021
31/03/2021
30/04/2021
31/05/2021
30/06/2021
31/08/2021
31/10/2021
31/12/2021

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
X

X
X

X
X

X X
X X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Realizzazione deposito mezzi comunali
Nuova costruzione deposito mezzi comunali

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920180009
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

01:NUOVA REALIZZAZIONE

04-39:INFRASTRUTTURE PER L'ATTREZZATURA DI AREE PRODUTTIVE

400.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

400.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

400.000,00 0,00 0,00
2019 2020 2021

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
400.000,00 0,00 0,00
300.000,00
100.000,00
2019 2020 2021

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

28/02/2019
31/03/2019
30/04/2019
31/05/2019
30/06/2019
30/06/2019
31/10/2019
31/01/2020
31/03/2020

X X
X

X
X

X
X

X X X X
X X X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Ristrutturazione per cambio destinazione  ex Scuole Medie
Ristrutturazione per cambio destinazione d'uso del fabbricato ex scuole medie

Responsabile

SECCI GIAMPIERO
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920180011
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

04:RISTRUTTURAZIONE

05-08:INFRASTRUTTURE SOCIALI - SOCIALI E SCOLASTICHE

X

250.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

250.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

250.000,00 0,00 0,00
2019 2020 2021

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
250.000,00 0,00 0,00
165.000,00
85.000,00

2019 2020 2021
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

28/02/2019
31/03/2019
30/04/2019
31/05/2019
31/05/2019
31/05/2019
31/08/2019
30/11/2019
31/12/2019

X X
X

X
X
X
X

X X X
X X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Parco Salazar e Completamento Centro Servizi
parco salazar e Completamento Centro Servizi

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920190013
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni) 500.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 200.000,00 200.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 100.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 300.000,00 200.000,00

2019 2020 2021
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
0,00 300.000,00 200.000,00

195.000,00
-195.000,00
2019 2020 2021

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/03/2020
30/04/2020
31/05/2020
30/06/2020
31/07/2020
31/08/2020
31/10/2020
31/12/2020
31/12/2020

X X X X X X X X X X X X X X X
X

X
X

X
X

X X
X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Recupero e valorizzazione parco Salazar
Recupero e valorizzazione parco Salazar

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920180002
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

03:RECUPERO

05-11:INFRASTRUTTURE SOCIALI - BENI CULTURALI

X

100.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00
2019 2020 2021

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
100.000,00 0,00 0,00
65.000,00
35.000,00

2019 2020 2021
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2019
31/03/2019
31/05/2019
31/07/2019
31/08/2019
30/09/2019
31/12/2019
31/01/2020
31/03/2020

X
X X

X X
X X

X
X

X X X
X

X X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Manutenzione strade e marciapiedi
Manutenzione strade e marciapiedi

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920190014
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

07:MANUTENZIONE STRAORDINARIA

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

X

280.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 100.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 70.000,00 110.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 170.000,00 110.000,00

2019 2020 2021
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
0,00 170.000,00 110.000,00

188.000,00
-188.000,00
2019 2020 2021

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2020
29/02/2020
31/03/2020
30/04/2020
31/05/2020
31/05/2020
31/08/2020
31/12/2020
31/12/2020

X X X X X X X X X X X X X
X

X
X

X
X

X X X
X X X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Promozione di progetti integrati riduzione CO2
Promozione di progetti integrati tendenti alla riduzione di CO2

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920180008
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

01:NUOVA REALIZZAZIONE

03-16:INFRASTRUTTURE DEL SETTORE ENERGETICO - DISTRIBUZIONE DI ENERGIA

X

400.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

400.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

400.000,00 0,00 0,00
2019 2020 2021

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
400.000,00 0,00 0,00
260.000,00
140.000,00
2019 2020 2021

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2019
28/02/2019
31/03/2019
30/04/2019
31/05/2019
30/06/2019
30/09/2019
31/12/2019
31/12/2019

X
X

X
X

X
X

X X X
X X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Recupero "Sa Cracchera"
Recupero dell'area "Sa Cracchera" consistente nel ripristino della fonte alla situazione originaria, percheggi e verde per la valorizzazione ai fini turistici

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920200016
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

03:RECUPERO

05-36:INFRASTRUTTURE SOCIALI - PUBBLICA SICUREZZA

X

200.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 0,00 200.000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 200.000,00

2019 2020 2021
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
0,00 0,00 200.000,00
0,00
0,00

2019 2020 2021
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2021
28/02/2021
31/03/2021
30/04/2021
31/05/2021
31/05/2021
30/09/2021
31/12/2021
31/12/2021

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
X

X
X

X
X

X X X X
X X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Riqualificazione marciapiedi Via Giardini
Riqualificazione marciapiedi Via Giardini

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920190015
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

07:MANUTENZIONE STRAORDINARIA

01-01:INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

X

250.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

0,00 250.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 250.000,00 0,00

2019 2020 2021
Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
0,00 250.000,00 0,00
0,00
0,00

2019 2020 2021
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

29/02/2020
31/03/2020
30/04/2020
31/05/2020
30/06/2020
30/06/2020
30/09/2020
31/12/2020
31/12/2020

X X X X X X X X X X X X X X
X

X
X

X
X

X X X
X X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Acquisizione aree e e realizzazione opere di urbanizzazione PIP
Acquisizione aree e realizzazione opere di urbanizzazione Piano Insediamenti produttivi

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920180004
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

01:NUOVA REALIZZAZIONE

06-39:OPERE, IMPIANTI ED ATTREZZATURE PER ATTIVITA' INDUSTRIALI E L'ARTIGIANATO

X

500.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

500.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

500.000,00 0,00 0,00
2019 2020 2021

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
500.000,00 0,00 0,00
325.000,00
175.000,00
2019 2020 2021

Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2019
28/02/2019
31/03/2019
30/04/2019
31/05/2019
31/05/2019
30/09/2019
31/12/2019
31/12/2019

X
X

X
X

X
X

X X X X
X X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS Provincia (SU)

Ristrutturazione palazzo comunale
Ristrutturazione palazzo comunale

Responsabile

Desogus Maurizio
Iscritta nel programma 2019 / 2021
Codice unico di intervento 9000561092920180010
Centro responsabilità

Tipologia d'intervento

Settore e sottosettore

Alta Media Bassa
Priorità

Costo complessivo (sommatoria tre anni)

04:RISTRUTTURAZIONE

05-33:INFRASTRUTTURE SOCIALI - DIREZIONALI E AMMINISTRATIVE

X

600.000,00

2019 2020 2021
Aventi destinazione vincolata
Acquisite mediante mutuo
Da apporti di capitali privati
Stanziamenti di bilancio
Finanziamenti acquisibili
Trasferimento di immobili
Altra tipologia

FONTI DI FINANZIAMENTO

TOTALE

300.000,00 300.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

300.000,00 300.000,00 0,00
2019 2020 2021

Copertura finanziaria, di cui:
  - Importo delle lavorazioni
  - Somme a disposizione

DESTINAZIONE DELLE SPESE
300.000,00 300.000,00 0,00
220.000,00
80.000,00

2019 2020 2021
Imputazione dell'Entrata
Importo sommatoria SAL
FPV parte Spesa

ESIGIBILITA' Entrata/Spesa
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Data Importo
Stato Avanzamento Lavori

Esigibilità indefinita o in definizione

G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D G F M A M G L A S O N D
PROIEZIONE DELLE ATTIVITÀ NEL TRIENNIO 2019 2020 2021

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista
Prevista

Progettazione preliminare
Progettazione definitiva
Progettazione esecutiva
Gara d'appalto
Contratto d'appalto
Consegna lavori
Esecuzione lavori
Collaudo tecnico amministrativo
Utilizzo dell'opera

31/01/2019
28/02/2019
31/03/2019
30/04/2019
31/05/2019
30/06/2019
30/09/2019
31/12/2019
31/12/2019

X
X

X
X

X
X

X X X
X X X

X

RIFERIMENTI DI BILANCIO
Capitolo/i di entrata
Capitolo/i di spesa
Missione di bilancio
Programma di bilancio

ALTRI DATI
Zona
Referente
Criterio 3
Criterio 4



Comune di PISCINAS
Provincia (SU)

Scheda riepilogativa del Programma Triennale Lavori Pubblici
per Tipologia Intervento

Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

COMPLETAMENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

Completamento della strada ex F.M.S. 65.000,00 0,00 0,00

Totale  65.000,00 0,00 0,00
COMPLETAMENTO DI RECUPERO

Riqualificazione urbana Centro Storico 410.000,00 0,00 0,00

2 - Parco Salazar e Completamento Centro Servizi 0,00 300.000,00 200.000,00
Totale  410.000,00 300.000,00 200.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA

Miglioramento della viabilità rurale 200.000,00 0,00 0,00

3 - Manutenzione strade e marciapiedi 0,00 170.000,00 110.000,00

6 - Riqualificazione marciapiedi Via Giardini 0,00 250.000,00 0,00
Totale  200.000,00 420.000,00 110.000,00

NUOVA REALIZZAZIONE

1 - Realizzazione deposito mezzi comunali 400.000,00 0,00 0,00

5 - Promozione di progetti integrati riduzione CO2 400.000,00 0,00 0,00

7 - Acquisizione aree e e realizzazione opere di urbanizzazione PIP 500.000,00 0,00 0,00

Totale  1.300.000,00 0,00 0,00
RECUPERO

Ristrutturazione e adeguamento edificio scolastico 0,00 300.000,00 0,00

2 - Recupero e valorizzazione parco Salazar 100.000,00 0,00 0,00



Comune di PISCINAS
Provincia (SU)

Scheda riepilogativa del Programma Triennale Lavori Pubblici
per Tipologia Intervento

Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

6 - Recupero "Sa Cracchera" 0,00 0,00 200.000,00
Totale  100.000,00 300.000,00 200.000,00

RISTRUTTURAZIONE

Ristrutturazione manto sintetico del campo polivalente 0,00 0,00 60.000,00

1 - Ristrutturazione per cambio destinazione  ex Scuole Medie 250.000,00 0,00 0,00

9 - Ristrutturazione palazzo comunale 300.000,00 300.000,00 0,00
Totale  550.000,00 300.000,00 60.000,00



Comune di PISCINAS
Provincia (SU)

Scheda riepilogativa del Programma Triennale Lavori Pubblici
per Settore e Sottosettore

Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

INFRASTRUTTURE DEL SETTORE ENERGETICO - DISTRIBUZIONE DI ENERGIA

5 - Promozione di progetti integrati riduzione CO2 400.000,00 0,00 0,00

Totale  400.000,00 0,00 0,00
INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO - STRADALI

Completamento della strada ex F.M.S. 65.000,00 0,00 0,00

Miglioramento della viabilità rurale 200.000,00 0,00 0,00

Riqualificazione urbana Centro Storico 410.000,00 0,00 0,00

3 - Manutenzione strade e marciapiedi 0,00 170.000,00 110.000,00

6 - Riqualificazione marciapiedi Via Giardini 0,00 250.000,00 0,00

Totale  675.000,00 420.000,00 110.000,00
INFRASTRUTTURE PER L'ATTREZZATURA DI AREE PRODUTTIVE

1 - Realizzazione deposito mezzi comunali 400.000,00 0,00 0,00

Totale  400.000,00 0,00 0,00
INFRASTRUTTURE SOCIALI - BENI CULTURALI

2 - Parco Salazar e Completamento Centro Servizi 0,00 300.000,00 200.000,00

2 - Recupero e valorizzazione parco Salazar 100.000,00 0,00 0,00

Totale  100.000,00 300.000,00 200.000,00
INFRASTRUTTURE SOCIALI - DIREZIONALI E AMMINISTRATIVE

9 - Ristrutturazione palazzo comunale 300.000,00 300.000,00 0,00

Totale  300.000,00 300.000,00 0,00



Comune di PISCINAS
Provincia (SU)

Scheda riepilogativa del Programma Triennale Lavori Pubblici
per Settore e Sottosettore

Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

INFRASTRUTTURE SOCIALI - PUBBLICA SICUREZZA

6 - Recupero "Sa Cracchera" 0,00 0,00 200.000,00

Totale  0,00 0,00 200.000,00
INFRASTRUTTURE SOCIALI - SOCIALI E SCOLASTICHE

Ristrutturazione e adeguamento edificio scolastico 0,00 300.000,00 0,00

1 - Ristrutturazione per cambio destinazione  ex Scuole Medie 250.000,00 0,00 0,00
Totale  250.000,00 300.000,00 0,00

INFRASTRUTTURE SOCIALI - SPORT, SPETTACOLO E TEMPO LIBERO

Ristrutturazione manto sintetico del campo polivalente 0,00 0,00 60.000,00

Totale  0,00 0,00 60.000,00
OPERE, IMPIANTI ED ATTREZZATURE PER ATTIVITA' INDUSTRIALI E L'ARTIGIANATO

7 - Acquisizione aree e e realizzazione opere di urbanizzazione PIP 500.000,00 0,00 0,00

Totale  500.000,00 0,00 0,00



Comune di PISCINAS
Provincia (SU)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

Completamento della strada ex F.M.S. 65.000,00 2019 0,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Miglioramento della viabilità rurale 200.000,00 2019 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Riqualificazione urbana Centro Storico 410.000,00 2019 0,00 369.000,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ristrutturazione e adeguamento edificio scolastico 300.000,00 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ristrutturazione manto sintetico del campo polivalente 60.000,00 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

1 - Realizzazione deposito mezzi comunali 400.000,00 2019 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 - Ristrutturazione per cambio destinazione  ex Scuole Medie 250.000,00 2019 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 - Parco Salazar e Completamento Centro Servizi 500.000,00 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Comune di PISCINAS
Provincia (SU)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

2 - Recupero e valorizzazione parco Salazar 100.000,00 2019 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 - Manutenzione strade e marciapiedi 280.000,00 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 100.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00

5 - Promozione di progetti integrati riduzione CO2 400.000,00 2019 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 - Recupero "Sa Cracchera" 200.000,00 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 - Riqualificazione marciapiedi Via Giardini 250.000,00 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 - Acquisizione aree e e realizzazione opere di 
urbanizzazione PIP

500.000,00 2019 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 - Ristrutturazione palazzo comunale 600.000,00 2019 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 4.515.000,00 2019 0,00 2.419.000,00 206.000,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 1.150.000,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 400.000,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00


